ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

двадцять перша (позачергова) сесія 

15 листопада 2017 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 30 депутатів

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 30 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 

Більшість запрошених присутні в залі. 
Перед початком розгляду сесійних питань дозвольте привітати з Днем народження начальника відділу економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації Артеменко Наталію Сергіївну.


Крім того, Грамотою Василівської районної ради нагороджується Гринь Олександр Вікторович, ветеран антитерористичної операції - за особистий внесок у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України та безпосередню участь у антитерористичній операції та з нагоди святкування Дня захисника України.


Також, Грамоти Відокремленого підрозділу Запорізької обласної організації Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» агропромислового комплексу України отримують:

- за ІІІ місце на змаганнях з настільного тенісу в залік обласної спартакіади серед голів сільських, селищних територіальних громад та їх заступників - команда Василівського району;

- за ІІ місце на змаганнях з шашок – команда Василівського району;

- за ІІ місце на змаганнях з перетягування канату – команда Василівської районної ради;

- за ІІ місце на змаганнях з перетягування канату – Золотаренко Олександр Миколайович, Кам’янський сільський голова;

- за ІІ місце на змаганнях з перетягування канату – Ошурков Олег Васильович, керуючий справами виконавчого апарату Василівської районної ради;

- за ІІ місце на змаганнях з перетягування канату – Дашковський Андрій Миколайович, заступник голови Василівської районної ради.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Івахіна Геннадія Миколайовича;

- Кобиляцьку ТетянуВолодимирівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій, спільному засіданні постійних комісій та на засіданнях президій 10.11.2017 року та сьогодні.

За рішенням Президії районної ради від 10.11.2017 року в розділі Різне пропонується розглянути питання:

- Про надання дозволу на встановлення меморіальних дощок учасникам АТО.

Доповідає: Супрун Валентина Олександрівна – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради

За рішенням Президії районної ради від 15.11.2017 року в розділі Різне пропонується розглянути питання:

- Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Сапа Валерій Миколайович – головний лікар КУ «Василівська центральна районна лікарня» ВРР ЗО

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 9 місяців 2017 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

2. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                              райдержадміністрації


4. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 3 (зі змінами).

Доповідає: Артеменко Н.С. –  начальник відділу економічного розвитку і 

                                                              торгівлі райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 12 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                      населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 9 (зі змінами)
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                     населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2017 рік» (зі змінами), затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 10
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                     населення райдержадміністрації

8. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2017 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 14 (зі змінами).
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                     населення райдержадміністрації

9. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2017 рік.

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                                         райдержадміністрації

10. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).
Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                                         райдержадміністрації

11. Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Магданас О.К. – начальник управління Державної 

                                                казначейської служби України у 

                                                Василівському районі Запорізької області
12. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО 

13. Про Програму забезпечення державної безпеки, профілактики правопорушень та розвитку матеріально-технічної бази Василівського міжрайонного відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області на 2017-2018 роки.
Доповідає: Шай Д.В. – начальник Василівським міжрайонним відділом 

                                                  Управління Служби безпеки України в Запорізькій 

                                                  області 

14. Про програму надання шефської допомоги військовим частинам "А 1978"  та  "3029" на 2017-2020 роки.

Доповідає: Григоренко В.В. – головний спеціаліст апарату 

                                                    райдержадміністрації

15. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами)

Доповідає: Філіпенко О.Є. – в.о. начальника відділу житлово- 

                                                 комунального господарства та будівництва 

                                                 райдержадміністрації

16. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації

17. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2017 рік (зі змінами)

Доповідає: Підставка А.Д.  – директор КУ «Територіальний центр  

                                                  соціального  обслуговування  (надання 

                                                  соціальних послуг)» ВРР ЗО

18. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017 р.  № 37
Доповідає: Підставка А.Д.  – директор КУ «Територіальний центр  

                                                  соціального  обслуговування  (надання 

                                                  соціальних послуг)» ВРР ЗО

19. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами)

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР 

                                           ЗО

20. Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. № 9 (зі змінами).

Доповідає: Єременко Т.В. – головний спеціаліст з питань молоді, фізичної 

                                                 культури та спорту райдержадміністрації

21. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2017 році» (зі змінами).

Доповідає: Онищук І.В. - військовий комісар Василівського районного 

                                            військового комісаріату
22. Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

23. Про створення комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

24. Про створення комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

25. Про припинення комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області та комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області шляхом злиття в комунальну установу «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

26. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, установи та комунального підприємства, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

27. Про призначення Мартиненка В.О. директором  комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

28. Про призначення Підгорного А.І. директором  комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

29. Про призначення Саліженко Л.Г. директором комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

30. Про призначення Тішина О.В. директором комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

31. Про призначення Тютюненко О.М. директором  Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

32. Про призначення Циби С.В. директором  комунального закладу «Підгірненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

33. Різне.

- Про надання дозволу на встановлення меморіальних дощок учасникам АТО.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-  

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

- Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).
Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна 

                                         районна лікарня» ВРР ЗО
Пропоную прийняти даний порядок денний за основу. 

Шановні депутати, Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного?  Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний вцілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається вцілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На  спільному  засіданні  постійних комісій прийнято рішення  питання 1, 2, 3, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,  питання розділу «Різне» та питання 12 та 19 у зв’язку з тим що надійшли уточнені проекти заслухати, а питання з 4 по 11, з 13 по 18, 20, 21, 23, 24 та 25 прийняти пакетним голосуванням.

Солопов М.О. – депутат районної ради


У мене пропозиція стосовно пакетного голосування. Пропоную виключити з пакету питання 24 та 25 і поставити їх на обговорення.  Ці питання серйозні, стосуються фінансування з районного бюджету, а розглядались тільки на одній постійній комісії.
Голова районної ради:


Питання розглядались на профільній комісії і на спільному засіданні постійних комісій.


Шановні депутати! Надійшла пропозиція від депутата Солопова М.О. Які ще будуть пропозиції до порядку розгляду питань черги денної? Немає. 

В такому разі, надійшла пропозиція Солопова М.О. стосовно вилучення з пакету питань 24 та 25. Ставлю на голосування дану пропозицію.
Результати поіменного голосування:

За  - 11

проти – 18

утримались – 1

не  голосували – немає

Пропозиція  не приймається.

Шановні депутати! На  спільному  засіданні  постійних комісій прийнято рішення  питання 1, 2, 3, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,  питання розділу «Різне» та питання 12 та 19 у зв’язку з тим що надійшли уточнені проекти заслухати, а питання з 4 по 11, з 13 по 18, 20, 21, 23, 24 та 25 прийняти пакетним голосуванням. Ставлю на голосування цю пропозицію. 

Джуган С.В. – депутат районної ради


Я прошу слова.

Голова районної ради:

По Регламенту коли ставлять на голосування вже ніхто не виступає. Я ж запитував, які ще будуть пропозиції. Будь-ласка, виступайте. Я Вас не перебиваю, а веду сесію. Ви ж перервали голосування.
Джуган С.В. – депутат районної ради

Ви ще не поставили на голосування. 

Пакетним голосуванням ми просто спрощуємо собі роботу, скорочуємо час сесії. Якщо хоч один депутат вносить пропозицію про незгоду з пакетним голосуванням, то необхідно заслухати спірні питання. Пакетне голосування це не догма. Взагалі всі питання ми повинні були б розглядати окремо. Якщо всі стовідсотково згодні – тоді можна. Але, якщо є незгодні, то треба розглядати. Адже йде мова про важливі питання. Це створення нових робочих місць і скорочення людей та ін. Це некоректно і неправильно, що не поважається думка фракції в цілому. Тоді виникає питання, а для чого ж ми збираємось? Може, тоді ви окремо зберетесь, щоб у вас був кворум і не треба запрошувати на сесію інші фракції. Дякую. 
Голова районної ради:

Шановні депутати! Ми з вами визначаємо порядок розгляду питань порядку денного шляхом голосування. На спільному засіданні комісій було запропоновано і погоджено таку пропозицію. Є доповнення або зміни до цієї пропозиції у вигляді пропозиції депутата Солопова М.О. підтримана попереднім виступаючим. Ми маємо право висловлювати свою думку поіменним голосуванням відповідно до  закону. Ми довіряємо профільним комісіям, проводимо спільне засідання постійних комісій для узгодження позицій і з’ясування незрозумілих моментів при підготовці тих чи інших проектів рішень. Тобто, у нас є органи районної ради, які створюють в рамках цих органів всі умови для об’єктивного розгляду всіх питань. Всі зауваження беруться до уваги. Ніхто не тисне на думку депутатів. Зараз депутати висловились з приводу однієї з пропозиції, що надійшла. Регламентом районної ради передбачено пакетне голосування. Ми всі з вами голосували за Регламент. Там чітко сказано, що питання розглядаються за рішенням депутатів таким чи іншим способом, щоб заощадити час. Надійшла одна пропозиція – ми її проголосували. Я ставлю на голосування іншу пропозицію. Мене перервали, але я повторю. Ставлю пропозицію, що була узгоджена на спільному засіданні постійних комісій: питання 1, 2, 3, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,  питання розділу «Різне» та питання 12 та 19 у зв’язку з тим що надійшли уточнені проекти заслухати, а питання з 4 по 11, з 13 по 18, 20, 21, 23, 24 та 25 прийняти пакетним голосуванням. Ставлю на голосування цю пропозицію. 

Результати поіменного голосування:

За  - 22

проти – 5

утримались – 2

не  голосували – 1

Пропозиція  приймається.

Я нагаду, по процедурним питанням рішення, згідно нашого Регламенту, приймається більшістю голосів від присутніх у залі засідань. 
Джуган С.В. – депутат районної ради

Ви проігнорували думку цілої фракції. Ще раз повторюю, ціла фракція просить депутатів, а ви не даєте змоги зараз обговорити питання, висловити думку. Робота в комісіях, звісно, має практику але депутати по тій чи іншій причині не завжди можуть бути присутніми на їх засіданнях. Ви не даєте змоги, в тому числі, і довести інформацію і до тих працівників, що працюють в цих комунальних установах. Саме їх торкнеться ця процедура.  В такому разі, ми депутати – члени фракції ПП «Наш край» залишаємо за собою право покинути сесію всією фракцією. Ви просто ігноруєте цілу фракцію і не даєте висловити думку.
Голова районної ради:

Хто не дає висловити думку? Депутати різних фракцій висловились електронним голосуванням. У кожного своя позиція. 

Солопов М.О. – депутат районної ради


Ви не даєте. При обговоренні важливих питань ви обходитесь лише однією комунальною комісією. Адже тільки за грубими підрахунками на культуру в рік на заробітну плату йде близько 1,5 млн.грн. Бюджетна комісія ці питання не розглядала. Бюджетна комісія повинна знати про ці питання. 
Голова районної ради:

І бюджетна комісія розглядала. Адже вони погоджували порядок денний сесії. Михайло Олександрович, якщо Ви не навчились працювати у комісіях, то непотрібно переносити цей досвід на всіх депутатів. Прошу депутатів не вискакувати і вести себе коректно.  

Джуган С.В. – депутат районної ради

Прошу депутатів не обвинувачувати. Самі ведіть себе коректно. І приймайте зауваження. Це я Вам кажу, як голова комісії по етиці. Ви такий же депутат, як ми всі. Це по-перше. А по-друге, ми не за себе боїмося, а боїмося за тих людей, яких торкнеться ця реорганізація. Бо половина з них залишиться на вулиці. 
Голова районної ради:

Чому це на вулиці?
Джуган С.В. – депутат районної ради

Та Ви слухайте і не перебивайте. Сесія буде йти, доки кожен депутат не висловиться. Для чого ж сесія? Для того, щоб обговорювати і приймати рішення, чи для того, щоб під Вашу дудку тупо підняти руки? В проектах рішень, в уставах є куча помилок, в тому числі, що протирічять законодавству. Це по-перше. По-друге, ті затрати, що виникнуть при реорганізації, за собою тягнуть дуже велику розтрату бюджетних коштів. Для чого зараз ця реорганізація? Вже наступного року пройдуть вибори в громадах і ми будемо на сесіях передавати  громадам комунальні заклади. Може це просто для того, щоб вивести все з під керівництва виконавчої влади райдержадміністрації? Чм вивести «неугодних», а своїх поставити? Це навіть не нонсенс. Це переворот в районі! На даний момент ми захищаємо тих виборців, що вибирали нас. В тому числі і тих, яких торкнеться ця реорганізація. Ви ж не хочете навіть вислухати, для того, щоб люди не знали дійсну суть питань.  Нажаль, Ви не ставите до відома і голову райдержадміністрації. А ще недавно йшла мова про узгодженість спільних дій з райдержадміністрацією заради спокою в районі, про вирішення питань за круглим столом з подальшим винесенням на розгляд сесії. Давайте не будемо спішити і наступати на граблі. Якщо необхідно внести в статут якість зміни – то треба внести. Але все це можна зробити спокійно  без реорганізацій.  А у випадку коли нас ігнорують, то наша фракція залишає залу засідань.
Депутати районної ради: Смірський В.В., Бабаченко В.В., 

Бойченко Л.І., Джуган С.В., Солопов М.О., Жаховська Т.Н. покидають залу засідань. 

У залі засідань – 24 депутати районної ради.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповіді з 1 та 3 питання до 15 хвилин, з 2, 12, 19, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 та питань розділу «Різне» до 5 хвилин. Для виступів до 3 хвилин.

Є пропозиція закінчити сесію за дві години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Шановні депутати! Прошу перереєструватися. В залі засідань – 24 депутати. Продовжуємо роботу.  
Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Шановні депутати! Переходимо до розгляду питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету 
за 9 місяців 2017 року.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                                        райдержадміністрації
(Пояснювальна записка  додається)

Голова районної ради:

Шановні депутати, до першого питання порядку денного будуть зауваження чи пропозиції? До доповідача? Немає. 

Які пропозиції по голосуванню по 1 питанню?

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, в такому разі ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                                        райдержадміністрації
В міжсесійний період, відповідно до п. 15 рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік”, прийнято 9 розпоряджень голови районної державної адміністрації:  

1.  від  18.09.2017 № 380 «Про збільшення обсягу субвенції з державного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 5234315,00 грн.  за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот та здійснено перерозподіл коштів в межах субвенції. 

2. від 20.09.2017 № 381 «Про розподіл субвенції з Державного бюджету України». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів та розпис видатків районного бюджету по загальному фонду на суму 153100,00 грн. за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів. Кошти спрямовано: 1700,00 грн. Василівській районній державній адміністрації на виготовлення органами ведення Державного реєстру виборців списків виборців та іменних запрошень; 151400 грн. бюджету с.Підгірне  на проведення перших виборів депутатів Підгірненської сільської ради Підгірненської сільської об’єднаної територіальної громади.

3. від 11.10.2017 № 412 «Про внесення змін до розпису районного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням здійснено перерозподіл коштів передбачених на реалізацію Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат  у Василівському районі на 2017 рік між виконавцями Програми.
4. від 11.10.2017 № 413 «Про внесення змін до розпису районного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету по спеціальному фонду на суму 648887,00 грн. за рахунок збільшення інших субвенцій з обласного бюджету. Кошти спрямовано: 143800 грн. розпорядникам коштів районного бюджету на облаштування сучасних медіатек та капітальний ремонт приміщень шкіл, які надають послуги з інклюзивного навчання; 505087 грн. бюджету с.Орлянське  на реконструкцію водопровідної мережі в с.Орлянське.

5.  від  19.10.2017 № 422 «Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів та розпис видатків районного бюджету на суму 4701550,00 грн.  за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій. Кошти спрямовано розпорядникам коштів районного бюджету та місцевих бюджетів району згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 689-р «Деякі питання розподілу у 2017 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій».

6. від 30.10.2017 № 439 «Про зменшення обсягу субвенції з державного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням зменшено розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 1538978 грн. за рахунок зменшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот та здійснено перерозподіл коштів в межах даної субвенції.

7. від 30.10.2017 № 440 «Про внесення змін до розпису». Даним розпорядженням здійснено перерозподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій в межах розпорядників коштів районного бюджету.

8. від  30.10.2017 № 441 «Про розподіл  обсягу  медичної субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 607170 грн.  за рахунок збільшення медичної субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. Кошти спрямовано закладам охорони здоров’я на виплату заробітної плати з нарахуваннями.

9. від 31.10.2017 № 443 «Про зменшення обсягу субвенції з державного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням зменшено розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 536485 грн.  за рахунок зменшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот.

10. від 13.11.2017 № 457 «Про перерозподіл обсягу субвенції з державного бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на загальну суму 40192 грн., в т.ч. за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу на суму 182470 грн. та зменшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот на суму 142275 грн.
Голова районної ради:

Шановні депутати, до першого питання порядку денного будуть зауваження чи пропозиції? До доповідача? Немає. 

Які пропозиції по голосуванню по 2 питанню?

Підставка А.Д. – депутат районної ради


Голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, в такому разі ставлю на голосування проект рішення по 2 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                                   райдержадміністрації
(Пояснювальна записка  додається)

Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 

Прошу депутатів мене вислухати. Є проблема у нас в лікарні. На минулій сесії було виділено 120 тис.грн. на ліжка та матраци для Дніпрорудненської міської лікарні. Сьогодні пропонується виділити на ці ж цілі ще 60 тис. грн. Запевняю, що нагальної потреби у ліжках немає. Але є потреба у комп’ютерній техніці. Без неї зараз неможливо працювати.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Всім зрозуміло, Юрій Юрійович прохає здійснити внутрішній перерозподіл коштів в межах виділеної суми у 62 тис.грн., що були виділені – 50 тис. грн. на ліжка і 12500 грн. на дитячі ліжка, на забезпечення ДМЛ комп’ютерною технікою. 
Здор О.В. – депутат районної ради


Це десь 5 персональних комп’ютерів.  Це для бухгалтерії чи для лікарів?

Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Для бухгалтерії і економічного відділу. А для забезпечення лікарів – це окрема програма. Там необхідні колосальні кошти.

Стосовно ліжок для дітей та дорослих. Так вони не лишні, але критична ситуація з комп’ютерами переважає. 

Здор О.В. – депутат районної ради

Нас можуть люди не зрозуміти. 

Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Ліжка закупались на яке відділення?

Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Ще будемо ділити. Загалом на 120 тис. грн. закупили 41 ліжко. Але на даний момент ліжок вистачає.
Марінов С.І. – депутат районної ради


Давайте підтримаємо.

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації

Шановні депутати, я ще не доповіла про одну Програму «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2017 році». 131 тис. 708 грн. – на поштові витрати, 10 тис. – на придбання паливно-мастильних матеріалів, на обслуговування комп’ютерів 5 тис.грн. та на поточний ремонт будівлі призовної дільниці – 106 тис. 708 грн. 
Голова районної ради:


Напередодні сесії Балківська сільська рада звернулися щодо Дніпрорудненської міської лікарні. У Вас залишок від їхньої субвенції 14 тис. грн. Голова говорила, що Ви озвучите їх розподіл або вони повернуться до бюджету Балківської сільської ради.  
Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Заплановано було, що це озвучить Солопов М.О. Але так як фракція покинула залу засідань, це зроблю я. Ці 14 тис.грн. заплановані на ларингоскоп і комплектуючі до нього.
Голова районної ради:


Це перерозподіл буде?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів  райдержадміністрації

Це необхідно відобразити не тільки в бюджетній програмі, а і у програмі по вторинній медицині. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Це кошти на нові комп’ютери?

Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Так. 

Голова районної ради:


Шановні депутати! У нас у всіх суперечливе ставлення до заміни ліжок на комп’ютери. Бо ми з вами знаємо, що люди від нас вимагають ліжка, матраци, подушки та постільну білизну. Умови перебування у стаціонарі повинні бути пристойними. Але і комп’ютерною технікою для закладів охорони здоров’я ніколи ми не переймались. Тут більш фінансово-юридична ситуація. Так як сума нами вже виділялася і ще додається, то треба проводити тендерну закупку. Вони бояться, що не встигнуть до кінця року закупити. І щоб не пропали кошти, прохають направити їх на інші цілі. Головному лікарю видніше. 
Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Не переживайте, хворі у нас на підлозі не лежать. Все не так погано. Але в лікарні без комп’ютерної техніки працювати неможливо. Зараз все комп’ютеризовано, а ми стоїмо на місці. З казначейством неможливо працювати. Звісно, це не життєво необхідно, але на сьогоднішній день більш важливо ніж ліжка. 
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Юрій Юрійович, а Ви встигнете провести тендер?

Абросімов Ю.Ю. – головний лікар КУ «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» 


Так.
Каліман С.А. – депутат районної ради


Я пропоную підтримати пропозицію головного лікаря про перерозподіл коштів.

Голова районної ради:


Інші пропозиції будуть? Немає. 


Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 3 питанню за основу.
Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається за основу.

Ставлю на голосування пропозицію депутата Калімана С.А. про зміну використання виділених коштів Дніпрорудненській міській лікарні з придбання ліжок на придбання комп’ютерної техніки.
Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає


Пропозиція приймається.
У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає. Інші пропозиції? Немає.
Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 3 питанню  в цілому з урахуванням пропозиції депутата Калімана С.А. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЛА: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО
Після засідання постійних комісій надійшли уточнення, тому пропонується внести наступні зміни до Комплексної програми розвитку освіти, а саме: 
- придбання 2 елктрокотлів та насосів для Приморської НВК на суму 129 тис. грн.;

- придбання 2 шаф для котлів 21 тис.грн. для цієї ж  школи;

- на комплексу експертизу по реконструкції вузлів обліку газових котелень – 30 тис.грн.;

- придбання твердопаливного котла та насосів для Балківської ЗОШ І-ІІ ст. – 185 тис.грн.;

- видача сертифікату для закінчення будівництва обʼєкту «капітальний ремонт Тополинська ЗОШ І-ІІІ ст.» - 10 тис.грн.;
- придбання планшету для нагородження переможця районного туру конкурсу  «Вчитель року» - 10 тис.грн.;

- придбання компʼютерної техніки для КЗ Василівський РЦФО – 20 тис.грн.;

-   придбання  ноутбуків для КЗ НМЦ – 20 тис.грн.;

-  співфінансування обʼєкту «капітальний ремонт Долинська ЗОШ І-ІІ ст.» - 4 204 тис.грн.;

-  облаштування електроопалення Балківської ЗОШ І-ІІ ст. – 190 тис.грн.;

- поточний ремонт медичного кабінету Балківської ЗОШ І-ІІІ ст. – 10 тис.грн.;

- придбання медичного обладнання  для Балківської ЗОШ І-ІІІ ст. – 25 тис.грн.;

- встановлення системи водопостачання та водовідведення в медичному кабінеті Балківської ЗОШ І-ІІІ ст. – 10 тис.грн.

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 12 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.
19. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).
ДОПОВІДАВ: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО
Даним проектом рішення пропонуються деякі зміни. У зв’язку з наданням субвенції на капітальний ремонт Балківської амбулаторії загальної практики сімейної медицини на суму 206 526 грн. 
Крім того Балківскою сільською радою виділяються кошти в сумі 28500 грн. З них 6 тис.грн. для безперебійних блоків живлення, 2500 грн. для придбання господарчих товарів і для придбання комп’ютерної техніки 20 тис.грн., 1600 грн. для придання побутових приладів.

За рахунок додаткового фінансування з районного бюджету виділяється 195 тис.грн. для придбання легкового автомобілю для Дніпрорудненської АЗПСМ. А також за рахунок внутрішнього перерозподілу коштів у закладах 22 тис.грн. для реєстрації придбаних автомобілів та сплати пенсійного внеску. 
Прошу депутатів затвердити ці зміни до Програми.

Голова районної ради:

Зрозуміло. Будуть запитання до доповідача?

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


По Балківській амбулаторії вже ж робився ремонт. 

Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

Якщо десь і робився ремонт, то це ж не означає, що він зроблений у повному обсязі. Раніше зроблений ремонт покрівлі, водопровід і каналізація. А зовнішній ремонт будівлі з утепленням стін і внутрішній ремонт, що фінансується за рахунок коштів Європейського банку по програмі Розвитку України це зовсім інша справа. Ці 206 тис.грн. ідуть як співфінансування по цьому проекту.

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

А технічні крани на подачу води Ви замінили?
Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

Які технічні крани? Пояснюю, що у Вашому розумінні це технічні крани, а в моєму понятті - санітарно-гігієнічні крани. Побутові крани в медичних закладах не застосовуються. А ці крани коли помив руки ліктем закриваєш. Ці крани не технічні, а такі що відповідають санітарним нормам. Я би, звичайно, хотів би мати там італійську сантехніку, але обходимося вітчизняною.  
Голова районної ради:

Які пропозиції по голосуванню? Підтримати? Так. Якщо немає інших пропозицій,  ставлю на голосування проект рішення по 19 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.
22. СЛУХАЛИ: Про присвоєння чергового рангу посадової особи місцевого самоврядування заступнику голови районної ради.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної 

                                                   ради
Даний проект рішення підготовлено відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 14, 15 Закону України “Про службу в органах місцевого самоврядування”, Положення про ранги державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 1996 року № 658. 

 Даним проектом рішення заступнику голови районної ради пропонується присвоїти черговий восьмий ранг посадової особи місцевого самоврядування.
Дашковський А.М. - заступнику голови районної ради


Шановні депутати! Заявляю, що при розгляді питання присвоєння рангу мені, як заступнику голови районної ради, з метою уникнення конфлікту інтересів, я утримаюсь від голосування. 

Голова районної ради:

Зрозуміло. Є заява про можливий конфлікт інтересів.

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 22 питанню за основу і в цілому з урахуванням заяви заступника голови про відмову від голосування через конфлікт інтересів. 

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 6 додається.
26. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, установи та комунального підприємства, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради


Даний проект рішення підготовлений відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» затвердженого рішенням сесії від  29.03.2017 №10.


В міжсесійний період були прийняті такі розпорядження голови районної ради:


- Розпорядження голови районної ради від 04.10.2017 № 369-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення Карпця Володимира Михайловича з посади директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 05.10.2017 року у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.


- Розпорядження голови районної ради від 18.10.2017 №409-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення  Саліженко Людмили Григорівни з посади директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 22.10.2017 року у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.


- Розпорядження голови районної ради від 27.10.2017 №425-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення  Прінь Тамари Миколаївни з посади директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 30.10.2017 року у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.


- Розпорядження голови районної ради від 02.11.2017 №444-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення  Мартиненка Василя Олексійовича з посади директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області 02.11.2017 року у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача?

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради

А чому у проекті рішення звучить «розірвання» , якщо просто закінчився терміна дії контракту?
Голова районної ради:

Саме такий юридичний термін передбачено Порядком – розірвання контракту в зв’язку із закінченням терміну дії контракту.  
Марінов С.І. – депутат районної ради


Це виборна посада?

Голова районної ради:

Ні, по контракту. Але, в якійсь мірі так, виборна. Адже його затверджує сесія районної ради. Закінчилися контракти і всі вони були звільнені в зв’язку із закінчення терміну дії контракту відповідно Порядку і діючого законодавства.
Є ще запитання?  Немає. 

Шановні депутати, якщо немає запитань - ставлю на голосування проект рішення по 26 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 7 додається.
27. СЛУХАЛИ: Про призначення Мартиненка В.О. директором  комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради


Відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, рішення конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, про визначення переможця конкурсу на посаду директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа», Василівська районна рада пропонує призначити Мартиненка Василя Олексійовича, директором комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області шляхом укладання з ним контракту строком на 2 роки за результатами конкурсу.


Доручити голові районної ради укласти контракт з Мартиненком Василем Олексійовичем. 

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Які пропозиції щодо голосування?

Дашковський А.М. – депутат районної ради

Голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 27 питанню за основу і в цілому. 

Василь Олексійович присутній у залі, всі його добре знають. За результатами конкурсу він рекомендований комісією на призначення. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.
28. СЛУХАЛИ: Про призначення Підгорного А.І. директором  комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради


Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядоку призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області», враховуючи рішення конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, про визначення переможця конкурсу на посаду директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області від 31.10.2017 (протокол від 31.10.2017 №3), Василівська районна рада пропонує призначити Підгорного Андрія Івановича, директором комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області шляхом укладання з ним контракту строком на 2 роки за результатами конкурсу.


Доручити голові районної ради укласти контракт з Підгорним Андрієм Івановичем строком на 2 роки.
Голова районної ради:


Андрій Іванович присутній у залі. Будь-ласка познайомтеся.

Марінов С.І. – депутат районної ради


Чому такий малий контракт?

Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради


Відповідно до нового Закону України «Про освіту» перший контракт укладається на 2 роки.
Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 28 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 9 додається.
29. СЛУХАЛИ: Про призначення Саліженко Л.Г. директором комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради

Голова районної ради:

Та сама процедура. Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? 

Марінов С.І. – депутат районної ради

 
Голосувати за основу і в цілому.

Голова районної ради:

Людмила Григорівна в залі. Всі її знають. Тільки двома рішення назад звільнили і по результатам конкурсу призначаємо.
Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 29 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 10 додається.
30. СЛУХАЛИ: Про призначення Тішина О.В. директором комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

Термін контракту таки самий?

Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради

Так, два роки.

Голова районної ради:

Два роки у всіх. Олександр Володимирович, підніміться будь-ласка. 
У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Які пропозиції по голосуванню?

Здор О.В. – депутат районної ради


Голосувати за основу і в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 30 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 11 додається.
31. СЛУХАЛИ: Про призначення Тютюненко О.М. директором  Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

Олена Миколаївна присутні у залі. До неї є запитання? Немає.
У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Які пропозиції щодо голосування?

Кобиляцька Т.В. – депутат районної ради


Голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 31 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 12 додається.

32. СЛУХАЛИ: Про призначення Циби С.В. директором  комунального закладу «Підгірненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

Сергій Віталійович присутній у залі засідань. Питання до нього будуть? Немає.

 У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Які будуть пропозиції щодо голосування?

Здор О.В. – депутат районної ради


Голосувати за основу і в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 32 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 13 додається.

33. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на встановлення меморіальних дощок учасникам АТО.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради


Керуючись до ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням районної ради від 13.09.2017 №295/01-25 «Про затвердження Положення про порядок встановлення меморіальних дощок на об’єктах, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», враховуючи клопотання Верхньокриничанської сільської ради та висновок постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики, Василівська районна рада вирішила надати дозвіл Верхньокриничанській сільській раді встановити меморіальні дошки загиблим учасникам бойових дій Мамасуєву Роману Михайловичу та Лисенку Олександру Ігоровичу, на будівлі Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Василівської районної ради Запорізької області, розташованого за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Верхня Криниця, вул. Калинова, б. 160, які захищали цілісність та суверенітет нашої держави.

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Є пропозиція підтримати і проголосувати це питання одразу за основу та в цілому. Інших пропозицій немає? Немає.
Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 33 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 14 додається.
34. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАВ: Сапа – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
Сьогодні на президії розглядалось це питання. Ця Програма дії до кінця 2017 року. Наступна, з 2018 по 2020 рік буде прийматись або на наступній сесії, або на початку наступного року. 
Зміни до Програми заключаються ось у чому. Були виділені по цій Програмі кошти на придбання ректоскопу, а в Програмі звучить «кольпоскоп». Ось ці 6 букв і треба поміняти – кольпоскоп на ректоскоп. 

Крім того, ви сьогодні проголосували за зміни у придбанні для Дніпрорудненської міської лікарні комп’ютерів замість ліжок на 62 тис.грн.

І 14 тис.грн. субвенції Балківської сільської ради для Дніпрорудненської міської лікарні внести.

Крім того Дніпророрудненській міській лікарні було виділено 15 тис. грн. на  холодильну камеру для накопичення відходів і 13 тис.грн. на холодильник.
Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

Марінов С.І. – депутат районної ради


Є пропозиція проголосувати.

Голова районної ради:

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Є пропозиція підтримати і проголосувати це питання одразу за основу та в цілому. Інших пропозицій немає? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 34 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 15 додається.

Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  


4. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 3 (зі змінами).

5. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 12 (зі змінами).

6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 9 (зі змінами)
7. Про внесення змін до районної Програми «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2017 рік» (зі змінами), затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 10
8. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2017 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 14 (зі змінами).
9. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2017 рік.

10. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).
11. Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами).

13. Про Програму забезпечення державної безпеки, профілактики правопорушень та розвитку матеріально-технічної бази Василівського міжрайонного відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області на 2017-2018 роки.
14. Про програму надання шефської допомоги військовим частинам "А 1978"  та  "3029" на 2017-2020 роки.

15. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами)

16. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки (зі змінами).

17. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2017 рік (зі змінами)

18. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017 р.  № 37
20. Про внесення змін до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2017 – 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 07.12.2016 р. № 9 (зі змінами).

21. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2017 році» (зі змінами).

23. Про створення комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр» Василівської районної ради Запорізької області.

24. Про створення комунальної установи «Сервісний центр закладів культури» Василівської районної ради Запорізької області.
25. Про припинення комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області та комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області шляхом злиття в комунальну установу «Сервісний центр закладів освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Голова районної ради:

Шановні депутати, відповідно до прийнятого порядку розгляду питань черги денної ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 4,  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25 за основу та в цілому. 
Є інші пропозиції є? Немає.
Шановні депутати, ставлю на голосування зазначені проект рішень за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 додаються.


Шановні депутати! Я з Вашого дозволу прокоментую не виступи, а ажіотаж навколо питань пакетного голосування.

Шановні депутати, прийнято новий закон «Про освіту» той, що 28 вересня 2017 року вступив у силу. Цим законом «Про освіту» чітко визначенні повноваження засновників, тобто рад відповідного рівня стосовно закладів по відношенню до яких вони є засновниками у сфері освіти і навчальних закладів, як основного структурного підрозділу, де здійснюється загальна середня освіта, дошкільна чи позашкільна освіта відповідного спрямування. 

Відповідно до діючого законодавства, всі питання організації навчально-виховного процесу та методичного забезпечення навчального закладу передані на рівень навчального закладу. Будь-які структури, які раніше в попередньому законі були як структури, що визначалися органами управління, такі, як органи відділу освіти, методичні центри чи кабінети та структури іншого напрямку, що здійснювали контроль, методичне забезпечення, управління, організацію навчально-виховного процесу, вони спустилися на рівень загальноосвітнього навчального закладу. Заклад освіти сам забезпечує себе методично, замовляє документи про освіту державного зразка, здійснює заходи щодо організації атестації педагогічних працівників. Самим педагогічним працівникам дозволено вільно обирати форми і методи підвищення своєї кваліфікації. Немає централізованого примусового залучення педагогів до підвищення кваліфікації в інститутах післядипломної педагогічної освіти чи в інший спосіб. Вони можуть самі на договірних засадах вчасно проходити  підвищення кваліфікації. Вони самі повинні бути в цьому зацікавлені. Але є питання забезпечення обслуговування навчальних закладів. Це, що стосується змін в законодавстві по відношенню до закладів освіти. 

Органами управління навчальних закладів загальної середньої освіти на районному рівні чи рівні об’єднаної територіальної громади, щодо дошкільних закладів на рівні міста чи села, так само і позашкільних закладів, визначені відповідні ради. Тобто, засновники, власники. Їх перелік повноважень чітко визначений в законодавстві. Це прийом, скасування, зміни статутних документів. Це призначення за конкурсом керівників навчальних закладів та звільнення їх з посади. Це контроль за фінансово-господарською діяльністю. Цього не було раніше. Це забезпечення умов для організації інклюзивного навчання, забезпечення підвезення школярів від місця проживання до місця навчання та у зворотному напрямку. Організація харчування та ін. 


Органи управління можуть створювати сервісні допоміжні служби, які не здійснюють контроль і управління, а лише забезпечують функціонування тих чи інших закладів. 

У нас є комунальна установа Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти, яка створена була ще у 2013 році. У нас є заклади, які ми своїм рішенням про надання дозволу навчальним закладам, воно було прийнято в попередньому скликанні, дозволили перейти на самостійних бухгалтерський облік. Також у кожному навчальному закладі є Статут у якому це записано, що він може здійснювати бухгалтерське обслуговування самостійно. Є рішення де ми спонукаємо заклад піти на самостійну бухгалтерію. І у нас так зробили 14 із 26 навчальних закладів. Ще залишаються 11, яких ми схиляємо і враховуючи вимоги закону про бюджетну автономію, в тому числі фінансову, думаю ми їх схилимо остаточно у 2018 році на самостійний бюджет.


На перехідний період нам треба змінювати договори з Обленерго, з газовою службою, з службами з водопостачання та водовідведення, теплоенерго - переукладати. Необхідно перереєстровуватись у казначействі і реєструвати, розширювати сферу обслуговування спеціалістами Державного казначейства. Всерівно це буде  неминуче, тому ми і переходимо на «віддалений клієнт» саме з метою оптимізації цього процесу.


Необхідно ще перереєструвати власність  - наші 9 шкільних автобусів, будівлі на які видані установчі документи щодо реєстрації власності і т.д. Тому ми і ініціювали проведення заходів з реорганізації двох комунальних установ. 
Методична служба, взагалі на даний момент, спустилася в заклад. А сервісна служба ще потрібна на перехідний період. Тому в жодному разі жодна людина не постраждає. Ми з вами в цьому зацікавлені. Ми з вами створили інклюзивно-ресурсний центр в якому 12 штатних одиниць. Спеціалісти, які перейдуть з науково-методичного центру, бо там є логопеди, практичні психологи, соціальні педагоги і т.д. І частина залишиться в сервісному центрі тому, що є питання дошкільної освіти, для координації дій замовлення документів про освіту державного зразка, поки вони не перейшли ще на навчальні заклади. Тому повинен бути спеціаліст. Також, замовлення підручників. Тобто ось такі допоміжні сервісні функції все ще буде виконувати ця структура. Коли і в них відпаде необхідність, ми скасуємо і цю структуру. Колись і ці люди змушені будуть піти. Тоді хтось знову підніме питання, що хтось залишиться без роботи. Зараз ми мінімізуємо це максимально. 


Що стосується керівників цих закладів. У нас з вами конкурсна комісія, конкурсна процедура. Підхід прямо серйозний до кандидатів. Ми всіх запрошуємо взяти участь в конкурсній процедурі на здобуття вакантних посад, які виникнуть на даний момент. Оцей ажіотаж зайвий. Він політизував питання, що у повній компетенції власника, уповноваженого органу, який несе відповідальність згідно закону за оті перелічені  мною впровадження. Ніяких тут немає підтекстів абсолютно.  Їх легше всього завжди шукати. Я вас закликаю взяти в свої руки оці питання під повний контроль і не допустити з мого боку, з боку заступника, чи будь-кого іншого втручання в ці питання. Хочете вірте, хочете ні, але бачить бог, що ніхто не хоче ніяких потрясінь. Це не вперше, раз десять ми вносимо зміни в структури, в Статути. Ніхто і не помічав. А тут прямо політика виникла. Я не бачу тут політики. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Шановні депутати! Мені, як представнику Президента на території Василівського району, представнику гаранта Конституції, людині, яка повинна контролювати виконання статей Конституції, законність на території Василівського району після сьогоднішнього засідання не зовсім зрозуміла така позиція. Чому те, що зараз голова районної ради розповів неможна було обговорити, як прохали депутати районної ради. Все що було сказано, все взагалі то здається логічним, правочинним. Але ж чому ви довели до того скандалу у сесійній залі? Чому неможливо було обговорити, вислухати одну сторону, вислухати іншу сторону. 
(Кошеленко В.О. звертається до депутатів в сесійній залі) - Я прошу вас, не похмиляйтеся зараз, я нічого смішного не кажу. Ви похмилялися поки йшли виступи депутатів, похмиляєтесь і зараз. Я, що схожий на клоуна? Чомусь ви не дозволяєте собі посмішки коли виступає ваш керівник. А наді мною можна посміхатися, так? Поважайте. Тому, що я дивлюсь на вас, всю сьогоднішню сесію. Будь-ласка, поважайте державу. Якщо, ви не поважаєте своїх колег, то поважайте, будь-ласка, державу. 

Те що сьогодні сказав Денис Сергійович, не розумію чого це неможливо було обговорити на початку сесії. Це все логічно. Але, будь-ласка, поясніть, якщо згідно ст. 23 та 26 нового закону про освіту навчальні заклади повинні самі розпоряджатися бюджетом, повинні самі оплачувати шкільні автобуси, енергоносії – це буде, сьогодні чи через місяць. Вже є лист губернатора, вже є лист департаменту освіти про те, що навчальні заклади повинні створити власну бухгалтерію, найняти на роботу бухгалтерів і повинні вести власний бухгалтерський облік. Навіщо? У нас вже є комунальна установа фінансового обліку. Навіщо на цей перехідний період, який буде три чи п'ять місяців. Через рік, коли об’єднаються громади ця структура взагалі то перестане існувати. Навіщо цей ажіотаж? Навіщо створювати якусь ефемерну структуру, яка як я бачу створена лише для того, щоб відмивати якісь бюджетні кошти. Іншого сенсу у створені цієї структури, перетворення однієї структури у іншу я не бачу. Працює центр фінансового обліку, нехай собі працює. Навіщо його сьогодні реорганізовувати? У той час коли вийшов новий закон про освіту, який взагалі то не передбачає існування такої структури. 

Я дуже сподіваюся, що сьогоднішній оцей цирк, що відбувся на сесії буде останнім. Я також хочу вам сказати, що розумію, що наступним кроком після сьогоднішнього виступу депутатів фракції «Наш край», мого виступу буде черговий наїзд на мене на якійсь сесії, коли мені будуть казати, що у нас робота в районі не організована. Я до цього готовий. Я тільки прошу вас, щоб ви включили здоровий глузд і якось трошечки думали ще й про ваших виборців. Дякую.

Голова районної ради:

Шановні депутати, я просто хочу додати, що в законі передбачено 5 років перехідного періоду.
Я від імені депутатів хочу відкинути не на адресу звернення щодо цирку. Це один момент. У Вас є право брати участь у формуванні порядку денного. Ми не збиралися і не збираємося ставити щодо Вас особисто будь-яких питань на наступних пленарних засіданнях. У нас на даний момент просто і підстав немає і обговорень не було. Може у когось і було. Я ж не знаю.  Тому, давайте у таке русло не заводити нашої розмови.  
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Це вже у нас друге таке непорозуміння. А сьогодні так це взагалі прикра ситуація. Моя особиста думка – необхідно міняти Регламент? Для чого тоді спільні комісії? На спільних комісіях ми збираємось і хочемо щоб голова зачитав те, що ми будемо голосувати пакетом і розбігтися. Ніхто не доносив на спільній комісії свою позицію по цьому питанню. Якби хтось встав і сказав. Всі ж додому поспішають. Всі ж ішли в депутати і знали куди йдуть. Що це буде робота на громадських засадах. А не поспішати додому. Я не розумію цього. Або ми міняємо Регламент і сідаємо тут на сесії і вирішуємо всі питання. Будемо цілий день засідати. Це вже у нас друга така помилка.   
Голова районної ради:


Василю Григоровичу, по Регламенту і по закону сесія районної ради складається з засідань депутатських комісій. Це рівноправні, рівнозначні елементи в сесії. Сесія це як у студентів – розпочалось і тривалий період продовжується. Ось сесія це засідання профільних комісій і пленарне засідання, яке зараз у нас відбувається. А ще є допоміжні елементи для того щоб коригувати – це президія, наприклад. Ми нікому не заважаємо брати активну участь у підготовці проектів рішень, брати участь у засіданнях комісій. Просто деякі намагаються маніпулювати нашими знаннями Регламенту і перекручувати закон. Ми завжди за те, щоб усі питання до пленарного засідання розглядалися. Правильно Ви все сказали. Ми всі там до чотирьох, п’яти годин працюємо, але не всі, нажаль, нас почитають своєю присутність на цих засіданнях.

Здор О.В. – депутат районної ради


Я підтримую депутата Запорожця і хочу сказати, що на сьогоднішній день неможна виходити з тих позицій, коли бачиш у всьому тільки зло. На сьогоднішній день науково-методичний центр не може виконувати своїх функцій згідно закону про освіту. По-перше він не виконує функції науково-методичного центру. Ми всі директори поважаємо фахівців які там працюють і в першу чергу це є можливістю забезпечити їх роботою. Це створення інклюзивно-ресурсного центру і сервісного центру. Якщо їх не створювати то ми повинні просто закрити науково-методичний центр. Функціонала в їх роботі в сучасному стані немає. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Шановні, ви мене або не почули, або не хочете зрозуміти. Я зараз не обговорюю питання доцільності чи недоцільності існування методичного центру чи прийняття вашого рішення. Я прошу вас лише про одне. Чому оце все, що ви обговорюєте зараз, адже ви витратили такий же самий час. Ви би могли зекономити час на все, що ви обговорюєте зараз могли б обговорити і тоді, коли була надана така пропозиція.  Ви витратили той же самий час на розмови зі мною. Навіщо?
Каліман С.А. – депутат районної ради


Я також хочу підтримати своїх колег – Запорожця і колегу по бюджетній комісії. У нас же для того і є комісії щоб розглядати ці питання перед винесенням на сесію. На самому початку нашої роботи про це говорили. Депутати нашої бюджетної комісії, і Ви ж були присутні, обговорювали питання і потім виносили на спільну комісію. На спільній комісії Михайло Олександрович встав і запропонував змінити назву, бо негарна і є питання до якось пункту. І все. Більше ніяких питань не було. Якщо піднімаються питання то вони повинні були підніматись на комісіях, вирішитись і не було оцього всього. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Скільки депутатів були присутні на спільному засіданні із тих колег, що вийшли? Один. Всі інші не ходять.

Голова районної ради:


Це до профільної комісії треба завернутися по депутатській етиці – чого не ходять.

Шановні депутати! Я сподіваюсь на розум і порозуміння. На те, що з холодною головою ці питання будуть в інтересах людей, а не проти їх інтересів реалізовані. Ми з вами разом для цього докладемо всіх зусиль. 


Хочу вас проінформувати, щодо нашого з вами звернення  з питання діяльності філії «Василівська дорожньо-експлуатаційна дільниця» державного підприємства «Запорізький облавтодор» ПАТ «ДАБК «Автомобільні дороги України».

Валерію Євгеновичу, може Ви скажете? Не хочете. 


Ми надсилали звернення на Адміністрацію Президента,на Кабінет Міністрів та до Запорізької обласної державної адміністрації. У результаті відповіді надійшли від «Укравтодору» та Запорізької обласної державної адміністрації. Ви пам’ятаєте ми писали, що складна кадрова і фінансова ситуація, матеріально-технічна, до того ще й заарештовано рахунки. Це не дозволяє обслуговувати дорожній фонд і виникає занепокоєння питання роботи в зимовий період. По роботі в зимовий період ми з вами разом з адміністрацією виділили кошти 100 тис.грн. на прибирання снігу, заметів, паливно-мастильні матеріали. Щоб ми могли фермерам і підприємцям в разі чого за рішенням комісії по надзвичайним ситуаціям компенсувати витрати. Щоб вони не відмовлялись.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Так як у минулому році, коли виникають снігові замети і ми звертаємось до фермерів, а вони кажуть, що немає пального. Тому у цьому році ми зарезервували гроші на компенсацію за пальне коли хтось із фермерів буде залучатися нами до допомоги. 
Крім того, я трохи прокоментую. В минулому році, мені сказали, що раніше такого не практикували, все було трохи в хаотичному порядку на власні ініціативі фермерів, ми спробували таке зробити. А в цьому році вже закріпили в письмовій формі. За кожною ділянкою дороги кожної сільської ради ми письмово закріпили відповідального керівника фермерського господарства. Він знає, якщо погіршилися погодні умови, він отримав сигнал від служби надзвичайних ситуацій чи чергового адміністрації, він повинен надати техніку, людей для допомоги дорожній службі. І в разі потреби він отримає фінансову компенсацію. 
Каліман С.А. – депутат районної ради


А якщо відмовляться?

Голова районної ради:

Будуть договори. Будемо прохати сільські ради, чи вже прохали вийти на договірні відносини. Бо інакше ми не зможемо компенсувати.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Ще не було випадків відмов. Після виконання робіт деяке незадоволення було через те, що 50 л солярки витратив, а куди її списувати?

Каліман С.А. – депутат районної ради

У мене така порада. Останнім часом ми у себе практикуємо покіс сухої порослі на узбіччях доріг. Перемети на дорогах завдяки сухій порослі. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


На скільки я можу судити по своїм спостереженням то навпаки, наявність посадок і порослі затримує намети. Я можу привести масу прикладів коли саме так буває. Але зараз не про це.
Голова районної ради:

Я коментую отримані відповіді, що ці питанні будуть на контролі Служби автомобільних доріг і хаосу не буде в даному напрямку. 
І по нотаріусу було питання. Державний нотаріус звільнився. У Василівському районі практикує державний нотаріус Токмацької районної державної нотаріальної контори Косаревська М.В., до вирішення питання про призначення на посаду завідувача Василівської державної нотаріальної контори. Приймає два рази на тиждень – у вівторок і четвер. Вони пропонують, якщо у вас є люди з вищою юридичною освітою, які по кваліфікаційним вимогам відповідають цій посаді, вони запрошують на стажування терміном на рік з подальшою видачею дозвільних документів на здійснення діяльності по державному нотаріату у Василівському районі. Тобто, зараз кадрова проблема. А так вони покривають державним Токмацьким нотаріусом. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Денисе Сергійовичу, Запорожець В.Г. звертався по неподобствам, що у нас творить Василівська газова контора у селах. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації
У нас була розширена нарада з керівництвом Василівської газової контори та Токмацької газової структури. Там розглядались питання із звернень, що ідуть до нас у відділ звернень громадян. Була ціла низка питань, які ми їм задавали. На деякі ми отримали відповіді, які мене особисто задовольнили. А  на деякі ні. Я хочу сказати, що все непорозуміння із газовою службою, незадоволення їх роботою викликане нерозумінням у людей механізмом їх роботи. А вони, в сою чергу, не доводять до населення механізми своєї роботи. Наприклад, звернення про підключення після профілактичної зупинки газу у вересні обіцяли відновити подачу 25 вересня. А відновили у деяких селах 5 жовтня. Він пояснив, що так 25 вересня відновлюється подача газу, ми відкриваємо кран. Але в кожному селі повинна попрацювати бригада, повинні на кожному газовому котлу бути присутніми при пуску. За день вони спроможні підключити від 1 до 3 сіл. Якщо б вони це людям пояснили, що подача газу відновлюється 25 числа, але конкретно у такому то селі підключення будинків буде 3 жовтня, наприклад. Тобто, вся проблема втому, що людям цього не донесли. Людям сказали, що 25 числа і вони вже 26 почали скаржитись. Точно так же і з повіркою лічильників. В Токмацькій газовій службі всього одна людина займається цим питанням. Приїздить туди один раз на тиждень. І в день може обробити порядку 50 лічильників. На сьогоднішній в черзі на повірку знято близько 1000 лічильників. Я задав їм питання – навіщо знімати лічильники в такій кількості для того щоб скласти їх на складі і три місяці рахувати людям по середньому. Зніміть 50 лічильників у тиждень, провірте, поставте і знімайте наступні. Дійшли ми до того, що нам пообіцяли на скільки це можливо під корегувати свою роботу в цьому питанні і по-друге бути більш відкритими з абонентами. Всю інформацію дадуть в газеті. В основному ці питання непокоять пенсіонерів та малозабезпечених.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


У мене питання як до представника Президента. Ви знаєте, що якість газу жахлива. Питання, що ми можемо зробити? Як можна перевірити якість газу?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації
В районі ми ніяк не можемо вирішити, немає до кого звернутися. 
Голова районної ради:


Людмила Сергіївна, ми зараз ведемо з ними постійну серйозну роботу. По Малій Білозерці проблема, там на одній вулиці пошкодили газову підземну лінію і у людей цілий тиждень відсутній газ. Люди телефонують. Ми їздили в Камʼянко-Дніпровське газове господарства, зустрічались з  представником Запоріжгазу. Всі ці питання дуже важко з ними йдуть. В тому числі і такі ми піднімаємо. Повірте ми не стоїмо на місці. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Давайте напишемо звернення.
Голова районної ради:

Давайте. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації
Повірте мені, що у Запоріжжі якість газу така ж сама. П’ять років тому назад літрова каструлю води закипала за три хв., а сьогодні за десять.  
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Так що ж ми мовчимо!
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації
Розумієте, це підмішування повітря до газу відбувається не в Запоріжжі.



Голова районної ради:


Шановні депутати! Я від вашого імені всіх працівників сільського господарства вітаю з професійним святом, що наближається. Бажаю їм здоров’я, благополуччя, миру і всього самого найкращого. 
Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                             Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на двадцять першій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
15 листопада 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Запорожець Василь Григорович

	12
	Задорожна Галина Григорівна

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Каліман Сергій Анатолійович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Карапа Ігор Андрійович

	18
	Карпенко Віктор Іванович

	19
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	20
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	21
	Лячко Павло Вікторович

	22
	Марінов Сергій Іванович

	23
	Назаренко Сергій Анатолійович

	24
	Підставка Анатолій Дмитрович

	25
	Полканова Руслана Федорівна

	26
	Рибчинська Інна Володимирівна

	27
	Смірський Валерій Вікторович

	28
	Солопов Михайло Олександрович

	29
	Тесленко Володимир Іванович

	30
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на двадцять першій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
15 листопада 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	2
	Новік Володимир Анатолійович

	3
	Паньовін Володимир Іванович

	4
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	5
	Башинський Дмитро Володимирович

	6
	Попович Ігор Всеволодович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

двадцять першої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання
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	1.
	Василівська міська рада 


	Мандичев 

Олександр Георгійович

	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 

Ірина Анатоліївна



	3.
	Балківська сільська рада


	Радченко 

Марія Іванівна



	4.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович

	5.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	6.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович

	7.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович

	8.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця 

Юрій Вікторович

	9.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 

Людмила Василівна

	10.
	Скельківська сільська рада


	Брик 

Віталій Володимирович

	11.
	Широківська сільська рада


	Соколовський 

Анатолій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на двадцять першу (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран
Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	6
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	7
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	8
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	9
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	10
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	11
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	12
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	13
	Івченко

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації і управління охороною здоровʼя Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	14
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	15
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	16
	Онищук 

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	17
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	18
	Павліченко Ігор Миколайович
	начальник районного управління Пенсійного фонду України

	19
	Калініна Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму райдержадміністрації

	20
	Грушко 

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості населення

	21
	Омельянченко 

Сергій Миколайович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	22
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	23
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги» ВРР ЗО 

	24
	Єременко

Тетяна Володимирівна
	головний спеціаліст з питань молоді, фізичної культури та спорту РДА

	25
	Магданас

Олександра Карлівна
	Начальник районного відділення Державного Казначейства України в Запорізькій області

	26
	Руденко-Овчиннікова Тетяна Олексіївна
	Головний редактор ТОВ «Нова Таврія»


